stolicaeSedi' praestanduni obsequium ala-

criores reddanlur.

l'iiiiiipns IV. § 1. Sane carissimus in Christo filius no-
rd Hispania- .

rum
,

civiuies stcr l'iiilippus tlispaniarum rex caliiolicus,

caius Me.iioia. qui ctiam ducatus Mcdiolanensis in tem-

munire- siaiuii. poraiibus domuius existit, nobis nuper cx-

poni fecil, quod ipse, provide considerans,

ducatum huiusmodi niiUis forte fortalitiis

sive propugnaculis munitura cxislcre, quo

autem eumdein Staluni leauiori expcnsà

et minori militum praesidio tueatm-, ci-

vilates Novariensem, Alexandrinam, Cre-

rnonensem, el Laudensem, necnon loca

Valentiae, Padi el Morlarac in fmibus eius-

dem Status exislentia munire decrevit.

Petiique, ni s 2. Cum autcm, sicut cadem exposilio
nuic rei ecile- l- , •

siasiici quoque subiuHgebat , in muniendis civitatibus el
eoniribuanl.

.

locis praediclis ingenti pecuniarum vi opus,

aerariumque ipsius Pliilippi regis valde

exliauslum el atlritum sii, ex munitione-

que huiusmodi lotius Status, ac tam cleri,

quam populi securilati prospiciatur, com-

munitatum vero, ac universitalum, et ho-

minuin eiusdcm Status
,

propter eoruni

inopiam praeserlim ex bellis praeleritis

ì Edil. Mitili, legit Sedis (rt. T.).

vnr l'P. 149 An. C. 1G24

conlraclam, ad totam impensam necessa-

riarii .'^nfipoiiandam facultaics non suppe-

tant , iiisi clcrus et ecclesiastici quoque,

qui ab omni genere onerum cameralium

eliam exempti cxistunl, eo aliquid confe-

rant: nobis propterca idem Pliilippus rex

per dilectuni liliuiii Paulum Haudensem

fisci regii eiusdem ducatus Mcdiolanensis

advocatum , a dilecto pariter lilio nobili

viro Gomesio Suarez de Figueroa el Cor-

duba Feriae duce Status Mcdiolanensis gu-

bernalore ad nos hac de causa missum,

humililer supplicari fecil, ut bis rebus

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, attendenles ex prae- Pooiiiei

. . commitlil epi-

missis non solum coiiimunilatum, ac uni- -icopo luiera.

. ,
,

. ,. iiuiensi conlri-

versitalum
, el hominum praedictorum ,

huiiuhtm m,-
, .. ... lu'u quinqua-

sed etiam personarum ecclesiusticaruin ,
pmu njiiiium

,
. 1' • o iluraturuni ìiii-

locorumque piorum dicli Status, eorum- p"nat ecciesia-

. . .
slicis quiuque

que honorum securilalcm provenire , ac anms pirsui-

dicti Pliilippi regis petitionibus, hac m
parte

,
quantum cum Domino possumus

annuendum esse censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati , de nonnuUoruin

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium, quibus negolium huiusmodi

mature examinandum et nobis referendum

commisimus, Consilio, fralernitati tuae per

praesentes commiltimus et mandamus, ut,

stanlibus praemissis , ac vocato clero et

personis ecclesiasticìs , tam secularibus

quam cuiusvis Ordiuis regularibus, eisdem

clero el personis ecclesiaslicis tam secu-

laribus (iis, quoad curata, quorum annui

redditus summam quadraginta ducatorum

auri de camera secundum communeni

aestimationem non excedanl, necnon iis,

quorum beneficiorum fructus in quolidia-

nis distribulionibus consislunl, qui prò

tertià illarum parte tantum conferre de-

beanl, dumtaxat exceptis) quam cuius-

cumque, etiam Mendicantium, Ordinis
,

congregationis ac societalis, etiam neces-

sario exprimendorum, ac etiam duodecim
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illanim conprcgalioniim
,
qiiac ciiiii ca-

mera apostolica lciii|iore IMicis recortla-

tionis l'ii l'apac V jiracdecessoris noslri

de siibsidio ordinario concordaruiil , ac

qnarumcuiiifnic niililianim, cliani S. loan-

nis Ilierosolymitani, ro}>iilai'il)iis, ac seiui-

nariorum, ci liospilaliniii qiioniiiicuiiiqiic,

etiam adii liosi)ilalilatcm' servanlium, ce-

teronimqiic collegiorum ecclesiaslicoruin,

neciion inonaslerioruin utriiisciue scxns,

bona ci rcddiUis ac iura, cuiusvis quali-

tatis sint ac quociimque nomine nuncu-

pata, ac pensione? ecclesiaslioas, quan-

tuinvis liberas, iminiines et exemplas,

percipientium*, in eodem Stalu possidenli-

bus, vel quasi, respective, ut prò undecima

parte summae per laicos in id opus con-

ferendà' (quae tamcn cl millia scuta mo-

nelae romanae in totum non excedat) in

quinque annis ad minus, in fine cuiuslibct

anni, ab anno videlicet mdcxxv incipiendis,

ad ralionem summae triginla millium scu-

torum similium, vel minoris, quolibel anno

(nisi laici maiori gaudeanl dilalione, quo

casu etiam ecclesiasticos eà etiam gaudore

volumus), prò rata sua iuxta laxam ante

faciendam persolvendà, in expensas muni-

tionis civilatum et locorum praediclorum

contribuere libere et licite possint et va-

leant, auclorilate nostra apostolica, absque

spe uUius prorogalionis, licentiam et facul-

tatem concedas et iTupertiaris.

§ A. Danles tibi plenam et liberam fa-

cullatem et auctorilatem taxam contribu-

tionis, prò dieta undecima parte, et diclis

quinque scu ulterioribus annis huiusmodi

duranlibus, per ecclesiasticos seculares et

regulares, ut praeferlur, persolvendà, pro-

portionabililer faciendi et praescribendi,

ac deinde huiusmodi taxam ab omnibus

et singulis, ad quos speclabit, singulis an-

nis diclo quinquennio seu maiori tempore

durante exigi, et penes aliquem, fide et

1 Subintellige personis (r. t.).

2 Videretur polius legend. conferendae {R.T .).

Eiqae neces-
sarias ad ìd tri-

buil facuUate3.
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facullalibus idonoum, seu locum ccclcsia-

slicum arbitrio Uio cligcndum tutum et

securum, rcaliler deponi, et, ad ipsius Plii-

lippi regis seu Gomesii praedicli guber-

natoris, seu eius in liuiusmodi successo-

rum, requisitioneiii, tuumque mandalum,

deputatis munitionuni, civilatutn et loco-

rum praedictorum in dictum usum dum-

laxat consignari procurandi (ita tamen ut

ab ecclesiaslicis huiusmodi collatio non

fìat, nisi faclà prius exaclione et solulione

ratae laicorum, ac operibus munitionum

huiusmodi inceptis, et prò lalà constru-

clis); quoscumque vero solvere recusantes

vel differentes , eliam exemptos et Apo-

slolicae Sedi immediate subieclos, per

censuras et poenas ecclcsiasticas, aliaque

opportuna iuris et Aicti remedia, appel-

latione postposità, cogendi et compescendi;

ac domum omnia et singula in praemissis

et circa ca necessaria et quomodolibet

opportuna faciendi , dicendi
,

gerendi et

exequendi, ac auxilium brachii secularis

ad hoc, si opus fuerit, invocandi.

S 5. Volumus aulem, ut exactio contri- Exactionpm
^ ' vero per cecie-

butionis, per dictos ecclesiasticos persol- siasiscos aeri

, , . . .
mandai.

venda
,
per personas smiuiter ecclesiasli-

oas tantum a te depulandas fìat, rataque,

a dictis ecclesiasticis, ut praeferlur, perci-

picnda, in alios usus, quam munitionem

civilatum et locorum huiusmodi prò qui-

bus confertur , nullatenus convcrlalur
,

super quo etiam tuam, et dictorum Phi-

lippi regis et Gomesii gubernatoris, nec-

non minislrorum ad id depulalorum sive

deputandorum conscientiam oneramus
;

S 6. Quodque, iuxta ordinationem con- sacra vero
" ^

» ' vas:i el suppW-

cilii Viennensis , calices, libri, ceteranue i^'iiiia disirahi

, ... velai.

ecclesiarum ornamenta, divino cultui di-

cala, ex causa pignoris capi, percipi vel

distrahi, aut alias quomodolibet occupari

non debeant; ac praeterea, ut ultra suui-

mam cl millia sculorum Huiusmodi nihil

amplius ab iisdem personis ecclesiasticis

1 Aptius legerelur persolvendac (r. t.).
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exigalnr, sub pocnis in sacris caiioiiibus

contentis ipso iure inciirrcndis.

obsianiia loiiii. § 7. Nofi obstantibiis qiiibusciimquo

aposlolicis, ac in universalibus, jìiovincia-

libusqiic, el synodalibus conciliis ciiilis,

generalibus vel specialibus, conslilutioni-

bus el ordinibus, ac ccclcsiarum et mo-

nasteriorum Status buiusmodi et Ordinum

quorumcumque (eliam iuramento, confir-

malione apostobcà, vcl quavis firmilate

alia roboratis) statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et blteiis apo-

slolicis , eisdem monasteriis, ecclesiis et

Ordinibus, illorumque capitulis, collogiis,

superioribus et personis, sub quibuscum-

que tenore et formis, ac cum quibusvis

etiani derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

irritantibusque et abis decretis, in genere

vel in specie , ac alias , in contrarium

praeniissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et innovatis. Quibus omnibus

et singulis, eorum tenores* praesentibus

prò piene et sufficienter expressis et ad

verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, bac vice dum- i

taxat specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Coi.jn.cam § 8. Per praesentes autem non intendi-
porlioDcm , ut - i

• _ ,•

vocani
, (irae- Hius quidquaiTi inuovarc super portione,

quam colonica vocanl, neque circa illam
[

ulluni praeiudicium quoquo modo interré

aut illatum esse ecclesiasticis, quominus

possint et valeant ecclesiasticae libertatis
j

et exemplionis iura occasione diclae por-

lionis sibi, eorumque' ecclesiis, colonis ac

bonis competentia quandocumque et ubi-

cumque omnibus iuris remediis, ac etiam
j

per censuras ecclesiasticas, tueri et defen- >.

dere, non secus ac si praesentes nullatenus

emanassent; quodque expensae, prò tuis
j

et familiae luae usibus occasione prae-

missorum subeundae, per minislros lai-

1 Erronee edit. Main. legit tenorihus (R. T.).
i

2 Edit. Main. legit eorum (r. t.).
{
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cos, non autem per ecclesiasticos persol-

vanlur.

Datum Romae, apud S. Pctrum, sub

annulo Piscaloris,die x maii mdcxxiv, pon-

lificatus nostri anno i.

Out. die 10 maii 1624, pontif. an. i.

LX.

Moderatio lilterarum Gregorii XV super

divisione provinciarìim fralrum Mi-

norumde Observantia S. Francisci Re-

formatorum regni Siciliae.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias a felicis recordationis Gregorio Ponii i^no-

Papa XV praedecessore nostro emanarunt gom xv.

lilterae tenoris sequentis, videlicet:

Gregorius Papa XV, ad perpetuam rei causae huiui

memortam. Auper, prò parte dilecli iilu

Innocentii a Glusa Oidinis Minorum san-

cii Francisci de Observantia Reformatorum

nuncupatorum professoris nobis exposito,

quod omnes Oidinis et Reformationis bu-

iusmodi regulares domus in universo Si-

ciliae regno consistentes unam tantum

provinciam constituebant ; experienlià ve-

ro compertum erat, unum dum taxat cu-

stodem totam buiusmodi provinaiam, quae

circuilus oclingenlorum milliarium existit,

nisi cques incederei, visilare non posse,

id vero regularibus dicti Ordinis institulis,

apostolica auctorilate conllrmalis, repu-

gnare , ac praeterea gravissima inter fra-

Ires ipsius provinciae inconvenienlia et

perturbationes exoriri, cum occurrenles

eorum necessilates suo superiori manife-

stari ' nequibant :

§ 1. Kos, SUpplicationibuS dicti Inno- Provincia di.

cenili, suo ac lune existenlis cuslodis el tie» vaiise.

maioris parlis aliorum fratrum dictae pro-

vinciae nominibus nobis lune bumililer

porreclis, inclinati, voluimus, et apostolica

1 Potius legendum manifestare (n, t.}.

An. e. 1624 152 ri'M.AniUM

auctorilalc prapcnpimns ol mandavimus,

qiiod in j)roxiiii;ì Inni; fiiliiià ronj^rrga-

lionc IVatiuin ncCormalonim provinriac

Iiuiiipmodi, por eiiindciii lune cxistonlcm

ciistodcni liabondA , cadcni provincia in

tres provincias, iuxla tres vallcs, nempc

de Mazara, Deniona et Noto, ita ut unus-

quisquc dictonim fralnim Rel'ormatorum

ipsiiis provinciac in propriis doniibus re-

gnlaribus cuiusque ex tribus vallibus bu-

iusmodi, ex qua oriundus csset, degerc

dcberet, prout desuper ab eiusdem pro-

vinciac visitatore et custode decretum

fuisset , auctoritatc praedictà divideretur

ac separaretur, dividique ac separar] om-

nino deberct, prout in nostris in simili

forma Brevis sub die xiv februarii pro-

xime praeterili desuper expeditis btteris,

quarum tenores praesenlibus prò expres-

sis haberi volumus, plenius continelur.

§ 2. Nunc autem, felici eorumdem fra-

trum gubernio ac directioni, quantum

nobis ex alto concedilur, peranijilius con-

sulere volentes, supplicalionibus dicli In-

nocentii nomine nobis super hoc bumiliter

porrectis inclinati, dileclo filio visitatori

eorumdem fratrum iam destinato per prae-

sentes committimus et mandamus, ut ca-

pitulum quaniprimum celebrel, in coque

provinciam praedictam , iuxta lilterarum

huiusmodi formam et tenorem , separet

et dividat.

§ 3. Insuper, quod in eodem capilulo

tres custodcs modo infrascripto eligantur,

videlicet ut a vocalibus domorum regula-

rium cuiuslibet vallis et custodiae unus

dicti Ordinis professor in eàdem valle et

custodia oriundus in cuslodem, nec non

tres Hiscreli custodiales eiusdem vallis

eligantur, a quibus ea custodia rcgatur i

et gubernetur, prout a fratribus Minori-

bus dicli Ordinis, Cappuccinis nuncupalis,

in eodem regno existentibus, fieri asseri-

lur, ac iisdem modo et forma, et non ali-

ter, divisiones et elcctiones fianl.
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§ 4. Et quia in eodem regno nonnulli iTair«K„,ieri

Eligalurcu»los

in unaqcaiiue
custodia.

d"
.* r\ 1* • o 1 • . 1* infra sr« inon-

leti (jrdims profcssores cxteri et diversa- s.b ..ii^Mni sibi

rum nationum reperiuntur, ad tollendam "" " '"""'

omnem dilTicultatem, iis tempus sex mcn-

sium concedaturad deliberandum, in quam

custodiam et vallcm se velint reciperc, et

factà deliberatione huiusmodi, nec illi nec

ox eodem regno oriundi fratres huiusmodi

de una ad aliam vallem, absque licentià

vicarii generalis fralrum Reformatorum

dicti Ordinis ac unanimi consensu custo-

dum et discrctorum custodialium utrius

que vallis et custodiae, Iransire possinl, et

si eos ad aliam custodiam transire contige-

rit, in illà per dccennium votum passivum
habere nequeant.

§ 5. Praeterea, ad obviandum perturba- Dcsignaiursi-

tionibus, quae ex controversia orni pos- que cusiodrac.

sent, quis sigilla habere debeat, iisdem

sigillis, quae* cum imagine sancii Michaelis

arcliangeli ad praesens reperiuntur, cum
eliam ab aliis fratribus Reformatis Italiae

habeantur, aniplius custodes praedicli non

utentur; sed prò valle et custodia de Ma-

zara cum beati Mallhaei de Agrigento; et

prò valle et custodia de Noto cum sanctae custos hjbeai

Luciae, ac prò valle et custodia Demona

cum sanctorum Martini, Placidi et socio-

rum imaginibus sigilla respective fiant. Cu-

stodes autem, prò negotiis in dictis vallibus

et custodiis prò tempore occurrentibus
,

socium, qui eos in scribendo coadiuvet,

haljere possint, cum titulo et nomine scri-

ptoris,non autem secretarii, qui propterea

nullo privilegio, nullàque exemptione gau-

deal, sed praecedenliam sibi ratione an-

tianilatis in regione compelentem dumta-

xat habeat. Quodque praemissis omnibus

et singulis non parenles, seu rebelles,

excommunicationis ac privationis vocis

activae et passivae poenas ipso facto in-

currant, apostolica aucloritate praedictà,

tenore praesentium, statuimus et ordina-

scriptoreoi.

1 Edit. Main. legit qui (R. T.)
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inus. Deccrnentes nihilominus inituin et

inane, si secus super his aqiioquam, qua vis

auctoritatc, scienler vel ignoranter, conli-

gcrit atlenlari. Non obslanlibus omnilìus

illis, quae in pracdiclis lilleris voluimus

non obslare, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Pelruni, sub an-

nulo Piscatoris, die ultima martii mdcxxii,

pontificatus nostri anno ii.

causae mode- § 6. Clini autcm, sicut dik'cti filii Be-
ri lonis.

nignus a Genua minister generalis eiusdeni

Ordinis , necnon Aloysius de Cruce eo-

runidem fratrum Reformatorum in totius

Siciliae regnis visitator apostolicus, nobis

nuper exponi fecerunt, circa interpreta-

lionem quarumdam clausularuni in con-

stitulione praediclà contentarum varia du-

bia , non sine multa eorumdem fratrum

perturbalione, divinique cultus detrimento

exorianlur, videlicet, ut a vocalibus do-

niorum regularium cuiuslibet vallis et

custodiae unus dicti Ordinis professor in

cMem valle et custodia oriundus in cus-

todem eligatur, necnon, si fralres ad aliam

vallem transire contigerit, in illà per de-

cenniura votumpassivum haberenequeanl;

ac etiam super istius verbi oriundus signi-

licatione, nonnullique pariter inler eos-

dera fratres reperiantur, qui similiter in

dubium revocant, cuius ipsi vallis sint:

Ded.trai quo § 7. Nos praemissis, quantum cum Do-
moiio observan- . , . ,

dae sini ciau- mmo possumus, bcuigue consulere, nec-

non Benignum et Aloysium praedictos

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti, aliisque ec-

desiaslicis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vcl

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati extilerint , ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolulos fore ccnsentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, clausulas
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praodictas ad constitulionura gcneraliuni

eiusdem Ordinis dispositioncm, auctorilate

praediclà, tenore praesentium, reducimus

et modcramur: quo autem ad vcrbum

oriundus spcctat, unumquemque dictorum

fratrum in eisdem vallibus ad praesens

exislentium, qui in eius pacifica seu quasi

possessione reperitur, efteclu pracdicta-

rum litterarum gaudere; posterioris vero

dubii declarationem in capilulo sive con-

gregatione custodiali, ad hunc effectum

faciendà, fieri atque de celerò usum et

praxim dicti Ordinis servari debere; ir-

rituiiique et inane, si secus super his a

quoquam, quavis auctorilate, scienler vel

ignoranter, contigerit allentali , decerni-

mus. Non obslanlibus praemissis et om-

nibus illis
,
quae in praeinsertis litleris

concessa sunl non obstare, ceterisque con-

lrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nido Piscatoris, die x mail mdcxxiv, pontifi-

catus nostri anno i.

Dai. die 10 maii 1624, pontif. anno I.

LXI.

Confirmatio Ullerarum Gregorii XIII et

Clementis Vili quibus declaratur per

onera ecclesiasticis secularibus et re-

(jularihus Bononiensibus imposita nul-

lum praeiiidicium privilegiis et exem-

ptionibus hospitali S. Ioannis Hieroso-

hjmitani alias concessis inferri^

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias a felicis recordalionis Gregorio G^gorii xiii

PP. Xm et Clemente Vili Romanis Pon-
'^l'^^^;_

"^"'

tificibus praedecessoribus nostris emana-

runt lilterae lenoris subsequenlis, videlicet:

§ 1. A tergo: Dilectis filiis, magistro et Decreverai

conventui hospilalis S. Ioannis Hierosolymi-
^'ùfi',' hosllìta.'

talli. /h/m5 ueroiGregorius Papa XIII. Dilecti H^erLhmitaTi

fihi,salutem etapostolicambenedictionem. fulio'nem Tn d-

1 E.\ Regesl. in Secret. Brev.
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vilato Dononìai'

tvueri.

His vero litio

ris ail sua re-

inlogi'al privi

I5Ì BlLLAIillM

Ouani\is nos pritlcin, ad prcccs dileclomni

filionmi quadraginla viroriim pracsiden-

liuin rogimini civilalis nostrac Bononien-

sis,eas ordinaliones, qiias nonniilli Romani

Ponlificcs pracdecessorcs nostri, et prac-

scitim felicis memoriae lulius Papa 111,

divcrsis Icnipoiibus l'cceranl , ut cleriis

Bononiensis in solutionc vccligalium et

aliorum quorunivis oneruni in dieta civi-

tatc prò tempore impositorum concurre-

ret atquc contribueret, ex certa scientià

nostra confuniaverimus, causas omnes, si

quae et ubicumque penderent, avocando,

ad litos huiiismodi penilus extinguendas',

perpetuumque diclo clero silentium im-

ponendo; et praeterea declaraverimus om-

nes et quasciimque, tam seculares quam

regulares ipsiiis cleri, eliamsi hospilalis ve-

slri S. loannis llierosolymitani essenl, ad

praestationem vectigalium et oneriim liu-

iusmodi oninino teneri, proni in nostris

super bis litteris in forma Brevis confe-

ctis plenius conlinetur : vestram tamen

religioncm minime propterca inveteri sua

'. immunitate turbalam inlendentes
,
prae-

sentium aucloritate declaramus, atquc de-

cernimus, nihil omnino per lilterasnostras

pracdiclas contra vos, aut vestrum bospi-

lale , nec etiam contra exempliones et

privilegia vestrainnovatum esse, nec inno-

vari debere, sed vos, resquc et bona veslra

universa et singula, in universis exemplio-

nibns et privilegiis omnibus, quibus ante

et post ordinaliones , confirmationem et

lilleras nostra? praediclas usi et potili eslis,

semper et ubique conservari debere ; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, et camerae apostolicae

clericos, in quavis causa et instantià (sub-

iate eis quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi aucloritate) ubique iudicari et

diTmiri debere : necnon irritum et inane

quidquid secus super bis per praedictos

1 Vel potiiis: f(c Zt/e?.. extinguendo (n. T.).
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praesidenles regimini,cl quoscumque alio»,

scienler vel ignoranter, contigerit atten-

tari. Non obslanlilnis praemissis, ac con-

slilulionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon civilalis et regiminis , ac illius

pracsidenlium praedictorum (iuramenlo,

confiruialione apostolica, vel quavis fir-

milale alia roboralis) statutis et consue-

ludinibus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Marcum, sub an-

nulo Piscatoris, die via augusti mdlxxxiv,

pontificatus nostri anno xiii.

S 2. A terno : Dilectis fdiis , magistro Roccnseniur

. , • 1- o T -TI- quoque lillerao

et conventui hospitalis S. loannis liiero- cienuniis vin,

solymitani. Intus vero: Clemens Papa Vili. pi:.

Dilecti filli, salutem et apostolicani bene-

dictionem. Cum , sicut accepimus, felicis

recordalionis Gregorius Papa XIII, prae-

decessor nosler, poslquam, ad preces di-

leclorum filioium reformatorum Status

libertalis civilalis nostrae, lune suae, Bo-

noniensis, eas ordinaliones, quas nonnulli

Romani Pontifices sui et praedecessores

nostri, et praeserlim felicis recordalionis

lulius Papa III, diversis temporibus fece-

rant, ut clerus Bononiensis in .solutionem

vectigalium et aliorum quorumvis one-

rum in dicliÀ civitate prò tempore impo-

sitorum concurreret, atque contribueret,

ex cerlà scientià sua confirmaverat, cau-

sas omnes, si quae et ubicumque super

bis penderent, avocando, ac lites buius-

modi penilus extinguendo, perpetuumque

desuper dicto clero silenlium imponendo;

et praeterea declaraverat omnes et quas-

cumque tam seculares quam regulares

ipsius cleri, eliamsi bospitalis veslri S. lo-

annis llierosolymitani essent, ad praesta-

tionem vectigalium et onerum buiusmodi

omnino teneri, prout in quibusdam eius-

dem Gregorii praedecessoiis lillcris con-

tinebatur; vestram religionem minime pro-

pterea in veteri sua immunitale turbalam

iri volens, declaravit et decrevit nihil oni-
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nino' per eius lilleras praedictas conlra vos,

aiit veslrum liospitale, noe ctiam centra

exemptiones et privilegia vestra innovalum

esse, nec innovavi debere, sed vos, resque

et bona vestra universa et singula in vestris

exemptionibus et privilegiis omnibus, qni-

bus ante et post ordinationes, confirmatio-

nem, et litteras suas praedictas usi et po-

liti eratis , semper et ubique conservar!

debere , sicque per quoscumque iudices
,

ordina^ios et delegatos, etiara causarum

palatii apostolici auditores , ac camerae

ajfclolicae clericos, in quavis causa et

insmntià (sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullate et auctoritate) iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane quidquid secus

super bis a quoquam, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentar!, prout in aliis
'

eiusdem Gregorii praedecessoris lilteris

similiter plenius conlinetur : Cumque nos

superioribus annis, ex causis tunc expres-

sis, priores litteras praedicli Gregorii prae-

decessoris confirmantes et innovantes, di-

lecto filio, tunc et prò tempore existenti

nostrae et Sedis Apostolicae in civitale

et comitatu Bononiensi de latere legato,

seu eius vicelegato, aut g-ubernalori com-

miserimus et mandaverimus, ut opportu-

nis iuris et facti remediis, omni et qua-

cumque appellalione, recursu et subter-

fugio postpositis, cogcret et compelleret

quoscumque sub praetextu exemplionum

et privilegiorum quamvis amplissimorum

solvere recusantes taxam prò reparalione

cuiusvis fluminis sili in comitatu Bono-

niensi prò ratione bonorum ab ipsis pos-

sessorum, qui prò tali reparationc aliquod

commodum sentirent , etiamsi seculares,

, aut regulares, Mendicantes, aut non Men-

dicantes , et cuiusvis inslituti utriusque

sexus existerent, ac alias prout in nostris

sub die X martii mdc, ponlificalus nostri

1 Heic delemus verba teneri, prout in qui-

busdam, perperam interiecta (R. t.)-
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anno ix, expedilis lilteris similiter conline-

tur: Nunc, ne vigore nostrarum liuiusmodi

lillerarum molestali possilis, litteras Gre-

gorii praedecessoris in veslrum favorem

emanalas confirmantes et innovantes, prae-

sentium tenore declaramus, alque decer-

nimus, niliil omnino per litteras noslras

praedictas contra vos, aut vestrum hospi-

tale, nec etiam contrS exemptiones et privi-

legia vestra innovalum * esse, nec innovar!

debere ; sed vos , resque et bona vestra

universa et singula in vestris exemptio-

nibus ac privilegiis omnibus, quibus ante

et post ordinationes , confìrmationes et

lilleras nostras praedictas usi et potiti

eslis, semper et ubique conservar! debere;

sicque per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores et eiusdem camerae apo-

stolicae clericos, !n quavis causcà et instan-

lià (sublatà eis, et eorum cuilibet, quavis

aliter iudicandi et interpretandi facullate

et auctoritate) iudicari et definir! debere,

ac irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler , contigerit attentali.

Non obslantibus praemissis, ac conslitu-

tionibus et ordinationibus apostolicis, nec-

non civitalis, regiminis et illius praesi-

dentium (etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilale alia robo-

ratis) statulis et consuetudinibus, necnon

omnibus illis, quac in nostris lilteris prae-

dictis voluimus non obslare, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Daluni Romae , apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die vii aprilis mdciv
,

pontifìcatus nostri anno xiii.

S 3. Nunc autem nos, praeinsertarum Ut- ciraeque in-
^ ... teraeconlirraan-

terarum buiusmodi firmiori subsistentiae uiruu uibanj.

et validitati consulere volentes, molu pro-

prio, et ex certa ac matura deliberationc

nostris, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, praeinsertas litteras liuiusmodi,

1 Perperam edit. Main. legit innovata (r. t,).
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ac omnia et singula in cis contenta, tenore

praesentiiim, porpeliio iipprohamus cfron-

lìrmamus , illisque perpetuae et inviola-

bilis aposlolicae fìrmilalis robur adiici-

mus, easque , necnon praesentes lilteras

validas, fìrmas et elTicaces semper et per-

petuo exislere et Tore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, ac

omnibus, quo? illae fioncernunt, et con-

cernere poterunt quoniodolibet in futu-

rum, in omnibus et per omnia pienissime

suffragari
;

ciausuiao. § ^- Sicquc per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, in quavis causa

et instanliA iudicari et defmiri debere
,

ac irritum et inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, contigerit altentari.

Doru^aii.. § 5. Non obstantibus omnibus illis, quae

in diclis lilteris concessa sunt non ob-

stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxix martii mdcxxiv,

pontificalus nostri anno i.

Dat. die 29 mai! 1624, ponlif. anno i.

conirarioruiii.

LXII.

Approbatio statutonim in capitulo ge-

neraìi fratrum Minimorum S. Fran-

cisci de Paula editorum circa ea, quae

agenda sunt in casu morlis generalis

totius Ordinis '.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

prooemium. Ut' ca, quac pro personarum quarum-

libet, praesertim Regi seculorum obse-

i Ultra ea, quae liabes in Const. vi (in h.

fdit. vii) Sixti IV Sedes, tom. v, pag. 213, scias

istis fralrilìus ambitum prohibuisse Paulum V

in Const. cor: ;in h. edit. cccxx) Admonemvr,

tom. XII, pag. 452.

2 Particula Ut ex seqq. videturredundare(R.T).

nOMANOM Ali. C. Ì62Ì

quiis, sub suavi religionis iugo, Altissimo

lamulanlium, prospero, felicique regimine

lacla liiissc dicunlur, ut * firma perpetuo

et illibata persistant, libenter, cum a nobis

petilur, aposlolicae confirmationis patro-

cinio communimus, prout conspicimus in

Domino salubriter expedire.

S i. Sane, nomine dilecli fìlii /Egidii Exposuum cuii

^ "^
. 1- /^ j- p Fonlilici niulla

Camart, correctoris generalis Urdinis tra- oiim siaiuia

trum Minimorum b. l'rancisci de Paula, mio generali

, . . „ . 1 I-I i^i'''^* eleclio-

nobis nuper exposilum tuit, quod alias, nem vicani m
„ ,. . . , rv 1- !• casu morlis pa-

pro telici eiusdem Ordinis directione, et tris generalis,

.,,. ,. ^^ eaque aposlo-

praesertim illius vicarii generalis wm- l'ca aucioritate

elione , nonnulla statuta condita fuerunt

tcnoris subsequentis, videlicet:

Primo : statutum fuit in capitulo gene-

rali eiusdem Ordinis habilo Paulae anno

MDxxxv, auctoritate apostolica confirmato,

quod, si contingeret (quod Deus avertat)

reverendissimum patrem generalem diem

claudere extremum, fiat de vicario gene-

rali electio per eiusdem generalis socios

cum reverendo patre provinciali illius pro-

vinciae, in qua morielur, vel ei proximio-

ris, si extra provinciam quamdam ' moria-

tur, ac sociis illius, et correctore locali,

ubi morielur, vel proximioris conventus;

qui omnes simul praedicti electores de

toto gremio religionis unum in vicege-

neralem usque ad proximum capitulum

generale celebrandum eligant, ita tamen

quod nullus praedictorurn eligenlium ad

praedictum officium assumi valeat; bic

autem, in praedictum vicarium, eliam pro

quocumque tempore, assignatus, in gene-

ralem immediale et postmodum reeligi

et deputari valebit.

S 2. Deinde in ultimo generali capitulo Quibas poste»
"^ ^ *

in alio capilulo

eiusdem Ordinis habito Romae in conven- generai, iiomae
celebrato, anno

tu Sanctissimae Trinilalis anno mdcxxiii, 'i""»*',- "";•
.

' nulla alia ao-

sessione decima, qiiaesilum tuit , an in J'i-' f"'-'-'-.

casu morlis reverendissimi palris generalis

(
quod absit ) slandum essct in numero

1 Vel heic parlicula ut delenda (r. t.).

2 Potius legendiini qiiamlibel (R. T.).
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I.

De morie gè-

neralis. et quis

erit eias vica-

rins Qsque ad
elecUoneni.

[F.

De monen-
dissuperioribus
Ordinis de mor-
te geoeralis.

IH.
De poteslate

collegarum se-

de generalis va-

cante.

IV.

De eloctori-

bus generalis.

electoruni iam ab aliis capilulis depula-

toi'iim , an potius idem luiinerus essel

aiigendus : et, variis hinc inde discussis

ralionibus, tandem nogotium remisei'imt

patri generali, qui una cum suis coliegi.s,

consulto etiam illustrissimo proteclore
,

determinarent quid esset agendum. Qua-

propter, factà circa hoc matura conside-

ralione, prout intra staluenduai consen-

taneum duximus.

Disposino

circa electionem vicarii generalis.

Patre generali claudente diem extre-

mum, continuo anliquior ex collegis, qui

tunc praesentes aderunt, accipiat utrum-

qiie sigillum Ordinis, et vicegeneralis fun-

gatur officio tantisper, donec cum palri-

bus electoribus ad electionem vicarii ge-

neralis procedatur.

Praefatus pater collega in vicarium

institutus, ut primum mors patris genera-

lis acciderit, notam illam facial omnibus

provincialibus Ordinis , lum ut debitae

orationes et sacrilìcia prò anima defuncti

offerantur, tum ut electores futuri vicarii

generalis praeparent se ad electionem fa-

ciendam.

Quamdiu sedes generalis vacabit non

poterunt collegae uUam visilationem la-

cere, ncque insUtuere uUos provinciales,

aul alios siiperiores, neque illos deponerc.

Non poterunt etiam ulla slalula conderc,

vel aliquem fratrem privare, aut rehabi-

litare, neque uUam rem magni momenti

expedire, sed omnia reservabuntur vicario

generali futuro. Poterunt autem urgentia

negotia , et quae celerem resolutionem

requirunt, expedire, fratresque scandalo-

sos punire.

Ex qualibet nalione Italiae, Galliae et

Hispaniae quatuor patres convenient ad

locum destinatum cum tribus patribus

collegis generalis praedefuncti, ut eligant

simul vicarium generalem , nempe duo
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provinciales et duo commissi ex qualibet

nalione.

Porro provinciales assumenlur secun- v.

, ,. ... . . He |jri»vincia-

dum ordmem antiquilatis provmciarum iibusei quando

mutando de sexennio ad sexennium luxta

seriem dictarum provinciarum , exempli

gratia : in hoc sexennio habebunt ius ele-

ctionis, prò Italia, patres provinciales S.

Fiancisci et Melianae, prò Gallia, Turo-

nensis et Franciae : prò Ilispania, Grana-

tensis et Caslellae; in futuro autem se-

xennio, duo alii provinciales provinciarum

proxime succedentium in qualibet natione

secundum antiquitatem ; et ila deinceps de

sexennio in sexennium, donec impleatur

numerus provinciarum cuiuslibet nationis.

Poterunt aulem provinciales, quibus con-

tingel in suo ordine interesse electioni

vicarii generalis, causa evidentis inllrmi-

tatis subtiluere vicarium, prout fit in ca-

pitulo generali.

Similiter si patres collegae generalis , vi.

vel illorum alter, morbo aliquo ila deli- pains generaiu

... , mi rbo delentis.

neantur, iit non possint adu'e locum ad

electionem destinatum
,
poterunt subsli-

tuere aliquem patrem idoneum ex ill;\

natione, cuius sunt collegae, qui, litteris

authenticis niunilus, ius babebit in ele-

ctionc.

Commissi vero non assumentur ex pro-

vinciis eisdem , ex quibus provinciales

veniunt ad electionem, sed ex duabus

provinciis proxime succedentibus, ad hoc

ut plures provinciae cuiuslibet nationis

concurrant ad electionem vicarii generalis.

Ipsi vero commissi eligantur respeclive

in suis provinciis a provinciali , collegis Jeiiea' «iectio

et definitoribus provinciae, veniantque ad

locum deputatum muniti litteris authen-

ticis suae deputationis.

Ceterum, si pater generalis decedet in

aliquo conventu , superior illius conven- fo°""i'u*. "hi
T ' ^

, . ninnlur gonera-

lus veniel ad electionem vicarii generalis l's

futuri ; et tunc prò illà natione, in qua est

ipse corrector , non eligatur nisi unus

vn.
De commissis.

Vili.

A quibus fieri

comuujsoruoi.

De cnrrectore
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commissus, nompe in antiquiori provinciA

ex duabiis, ((iiae voninnl in ordincm, ad

hoc ut voloruni sii parilas in qualii)et na-

tione et provinciA in qua non fuit cleclio,

prò hac vice carehit suo voto, ita ut in

subscqucnti sexennio assuniantur coni-

missi ex aliis duabus provinciis imme-

diate subsequentibus*.

X. Si vero continQat patroni "cneralem
Do miirlo (jn- .

^ ' °
neraiis oxiia niori cxlra convcnluni, ut puta ni ilmere,
conrcntun'. , . . ,.,..,

vel in man, vel in alio quovis loco, se-

cundum quod frequenter accidit inler

imniensa pcricula viarum, tunc nullus ex

correctoribus vicinioribus loci decessus

huiusmodi intererit electioni, sed tantum

provincialcs et commissi.

XI. Quamquam vero commissi nullo modo
Ouod spnipor j i • i ...

enincior o.iii- assumi dcbcant ex eisdem provinciis, ex
ventilSfUlti nio- ., , . -

i i i

iieiur paior si- quiDus provincialcs votum babebunl in

habeai. clectione, nihilominus pater correclor con-

ventus , in quo obierit reverendissimus

pater generalis , semper votum habeat
,

etiamsi reperiatur in illà provincia, in

qua continget provincialem cs?e vocalem.

xii. Ut autem tota reliaio noscat , (minam
De DOlifica-

. .

° ' '

liono eierionim ex provuicialibus et commissis debeant
in capilulis gc-

, ,

iieraiibus. haberc votum prò futuro sexenmo in ele-

ctione vicarii generalis causa mortis, in

quolibel generali capitulo , Inter reliqua

slatuta, ponatur buiusraodi decretum: Si

conlinrjal reverendissimum patrem gene-

ralem diem obire, quod Deus averiat, prò

futuro sexennio ii erunt eleclorcs vicarii

generalis una cttni patribus collcgis de-

functi generalis, nempe prò nalione Ila-

licà paires provinciales talis et talis, et

talis et talis provincia mittant siios com-

missos
;
prò nalione vero Gallica talis

et talis provinciaiis, et talis et talis pro-

vincia mittant suos commissos; prò na-

1 Sic omnes editiones. Sed qui potest ca-

pere capiat. Forsan emendari posset sic : nempe
illa e duabus anliquioribus provinciis

,
quae

vcnient in ordinem [ad hoc ni votorum sit pa-
rilas.,.) jrro hac vice carebil, eie. (r. t.).
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iione vero llispaniciì talis et talis provin-

ciaiis, ci simililer talis et talis provincia

suos commissos destinabunl: et hoc in-

violabilitcr servabitur in futuris capilulis

goneralibus.

Spectabit autem ad patrem collegam , xiii.

. ... ,. . . , De notiflca-

cui commissa erunt sigilla religionis, diim tionoiociinquo

.p , .,
,

,. ., ubili paler gè-

signilicabit mortem generalis omnibus neraiis.

provinciis Ordinis, simul etiam notificare

conventum, in quo praedictus pater ge-

neralis obierit, ut sciatur, quod superior

illius conventus debet habere votum in

clectione, et quod proinde in illà natione,

in qua situs est ille conventus, non debet

fieri electio nisi unius commissi, nempe

in antiquiori provincia ex duabus illis
,

quae veniuiil in vice sua, quoniam supe-

rior conventus, cum sit eiusdem nalionis,

supplet prò altero commisso. Si vero

extra convenlum obeat paler generalis, et

hoc ipsum notificabit praedictus paler col-

lega generalis, ut sciant quaelibet natio-

nes sibi deligendos esse duos commissos.

Si pater generalis diem claudat Romae, xiv.

, . „
°

.„ .De loco , in

electio net Romae, et illuc omnes electo- qu» hh-i debei

. eleclio.

res convenient ; et quidem si morialur in

conventu Sanctissimae Trinitatis, pater cor-

reclor illius conventus votum babebit in

eleclionc et compulabilur prò nalione

Gallica; si vero in conventu S. Andreae

vel S. Francisci, superior illorum respe-

ctive conventuum votum babebit prò na-

lione Italica. Porro in quocumque horum

trium convenluum obierit pater generalis,

in eo conveniant patres electores ad fa-

ciendam eleclionem vicarii generalis.

Pater zelosus votum babebit in eie- xv.
... rie palre ze-

clione vicarii generalis , in quocumque i"»»-

conventu romano dccesserit pater gene-

ralis; quo casu natio illa, de qua est paler

zelosus , non mittet alium commissum :

verbi gratià, si pater zelosus sit Italus,

et paler generalis diem claudat in con-

ventu S. Andreae voi S. Francisci , su-

perior illius conventus et pater zelosus
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xvr.
De luco eie-

clionis, quando
pater geoeralis

diem Claudi! ex-

ra Kouiam.

XVII.
Quo teniportì

dfbeant codvu-
nirc ck'ctores.

XVIII.
Cuius eril in-

dicare tempus
et dìem ac in-

cura ciecliouis.

unB.\NUS

crunl electorcs; el curri sint ambo iialicac

provinciae
,
quae dcbcrcnt ' eligerc com-

missos, non eligent prò liac vice ; si Gal-

lus fuerit, et pater gencralis obeat in con-

ventu Sanctissiiiiae Tiinitalis , corrector

et zelosus simililer cnmt elcctores , et

ex Gallià non miltentur commissi ; si

llispanus , tunc unus tantum comniissus

veniet ex Hispanià, nempe is qui eligetur

ab antiquiori provincia ex duabus, ut

supra dictum est.

At si conligerit
, palrem generalem

obire extra Romam, ut puta, dum visitai

provincias, conveniant omnes electores ad

conventum commodiorem prò nalionibus:

exempli gratià, si decedal pater generalis

in Italia, omnes electores veniant ad co*
venlum lanuensera

,
qui est in confinio

Italiae, Galliae et Ilispaniae; si in Gallia

decesserit , electio fiet in convenlu Mas-

siliensi, qui est vicinior aliis nalionibus;

si in Hispanià, conveniant ad electionem

in conventu Barchinonensi : et hoc semper

servetur prò regulà in omnibus futuris

fleetionibus vicarii gencralis.

Quia vero Ordo valde extensus est, et

oportet allquod temporis spalium ad hoc

ut niors patris generalis loti Ordini inno-

tescat, dabitur spatium quinque meusium

a die obitus patris generalis usque ad

diem electionis: sufficient enim duo mcn-

ses ad notificandam mortem toli Ordini,

et reliquum ad hoc ut electores conve-

niant ad locum electionis.

Spectabit ad patrem collegam genera-

lem, qui in manibus habebit sigilla reli-

gionis, eodem tempore, quo significabil

mortem generalis , simul etiam indicere

lempus et diem, ac locum supra in cap. xvi .

deterroinatum futurae electionis, ita quod

semper sint quinque menses integri inter

obitum et diem electionis; provinciales

vei'O et commissi, sub poenis iisdem quae

1 Sic edit. omnes; at videretur potius legen-

dum deberet, et postea eliget pio eli'jenl (p.. t.).
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suiil stalutae* conlra eos qui non intersunt

capitulis generalibus, sint obligati statuto

teiiqiore pracsentes esse in loco, in quo

(ieri dcbct electio futuri vicarii generalis:

si qui vero fuerint absentcs, elapso tem-

pore praclinito, continuo pracsentes pro-

ccdant ad electionem, amplius non expc-

ctando.

Quand» omnes electores convenerint,

pracsidebit in capilulo pater collega ge-

neralis, cui commissa sunt sigilla Ordinis,

absque aliquo respectu provincialium.

Omnes electores sic coadunali poterunt

ex loto Ordine eligere in vicarium gene-

ralem quem magis idoneum iudicavcrint,

etiam ex corpore ipsorum electorum, si

qui inter ipsos magis capaces, et ad hoc

oflìcium magis idonei reperiuntur.

Qui vero electus fuerit in vicarium ge-

neralem, slatim fungetur officio suo se-

cundum exigenliam negoliorum iuxla pri-

vilegia eiusdcm Ordinis , sicut hactenus

factum est.

Statim atque facta fuerit electio vicarii

generalis, curabunl patres electores, ut

notificetur per omnes provincias Ordinis,

et ideo mitlent ad omnes patres provin-

ciales aulhenticas lilteras electionis a se

factae.

lustum est, ut patres coUegae genera-

lis conveniant ad locum electionis expensis

suarum respective nationum : patres vero

provinciales et commissi expensis suarum

provinciarum, siculi fit in capitulis gene-

ralibus.

Si pater generalis obeat post expletum

quadriennium sui offìcii, tunc ii eligent

vicarium generalem, qui tam'' olim depu-